
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

e C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI LA MORRA 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

n .  1 1 4 G E N E R A L E    

DETERMINAZIONE  
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE 
 

N.36 DEL12/07/2024 
 
OGGETTO: 

Rimborso spese legali al Sig.Boasso Sergio di Verduno. Impegno di spesa e 
liquidazione.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 22.02.1999; 
 
Vista la deliberazione n. 28/CC del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2024/2026; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi del Provvedimento Sindacale n.  4 in data 20.05.20122 
 
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interesse e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e secondo il Codice di comportamento di questo Ente;  
 
Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. relativa alle disposizioni per la presunzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
 
Viste le mail pervenute in data 9/10/2023 e in data 29/05/2024, con le quali il Sig. Boasso Sergio, 
Via Castagni, 44 Verduno, chiede all’Ente il rimborso della somma di €.3.243,24 a conclusione del 
procedimento legale n.1298/2016 Reg. Ric. del Tar di Torino; 
 
che, tale procedimento vedeva la Sig.ra Zanardi Marta ricorrere contro l’ordinanza comunale 
n.19/2016 avente ad oggetto la demolizione delle opere occupanti la sede di strada Castagni e nei 
confronti del Signor Boasso Sergio, quest’ultimo costituito in giudizio; 
 
che con la sentenza n.111/2023, pubblicata il 27/01/2023, il Tar ha annullato l’ordinanza comunale 
e ha condannato i controinteressati, in solido tra loro, al pagamento elle spese processuali; 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

che l’avvocato Gianpaolo Massa con studio in Torino, legale della Sig.ra Zanardi, con nota del 
29/8/2023 ha inviato agli avv.ti Faggiano e Sapone con studio in Torino, legali del Sig. Boasso 
Sergio, il conteggio delle somme complessivamente dovute, pari a €.6.486,48; 
 
che in data 15/9/2023 il Sig. Boasso Sergio ha provveduto ad anticipare il pagamento dell’intera 
somma, chiedendo poi all’Ente il rimborso della quota parte di €.3.243,24, pari alla metà 
dell’anticipo. 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi espressi in narrativa, di prendere atto della richiesta di rimborso di €.3.243,24 
pervenuta dal Sig. Boasso Sergio Via Castagni, 44 Verduno e di provvedere alla sua liquidazione 
nei termini richiesti. 
Di assumere l’impegno di spesa nei confronti del Sig. Boasso Sergio Via Castagni, 44 Verduno, 
provvedendo ad imputare la stessa al capitolo Peg 2476 del Bilancio di Previsione 2024/2026, 
dotato della necessaria disponibilità. 
Di dare atto che la presente determinazione poiché comporta impegno di spesa diverrà esecutiva 
alla data di apposizione del visto da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
ROSSI Geom. Giuseppe 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica, attestando la regolarità della presente determinazione e la 
correttezza dell’azione amministrativa.  
 

Il Responsabile del Servizio  

ROSSI Geom. Giuseppe  

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i. si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 ROGGERO CARMEN  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE   
Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., si rilascia visto attestante la 
copertura finanziaria sulla presente determinazione ai sensi delle disposizioni di legge sopra 
citate. 
 

La Morra, lì _____________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  ROGGERO CARMEN  

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
La Morra, 16/07/2024 
Il Funzionario incaricato  

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale  del Comune – 
Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 16/07/2024 , ai sensi 
dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/6/2000 n. 267 e dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e 
ss.mm.ii.  
 
La Morra, lì 16/07/2024 
 

Il Messo comunale 
                                  Alberto  Roattino  


